
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 252 del 11-12-2019 

 

n. 1336 del registro generale 
 

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, 

CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO PRESSO CANILE PRIVATO 

AUTORIZZATO DEI CANI RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI TREVI. PERIODO 01/01/2020 - 31/12/2022. CODICE CIG: 

8045650869. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 6 del 16/05/2019, attualmente in vigore, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Servizio; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2019-2021, e successive variazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2021, e successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021, e successive variazioni; 

 

PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 191 del 30/09/2019 “Determina a 

contrarre per l’affidamento del servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento presso canile 

privato autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Trevi. Periodo 

01/01/2020 - 31/12/2022. Codice CIG: 8045650869.” è stata avviata la procedura di scelta del 

contraente per l’affidamento del servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento presso canile 

privato autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Trevi, per un periodo di anni 

3 (tre) a decorrere dal 01/01/2020 fino al 31/12/2022, tramite lettera di invito a presentare offerta, 

con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, demandando l’espletamento della procedura di gara alla 

“Centrale Unica di Committenza” (C.U.C.) dell’Unione dei Comuni “Terre dell’olio e del 

sagrantino”, di cui il Comune di Trevi fa parte; 

 

RILEVATO che: 

 con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 62 del 09/10/2019 è stata approvata la 

lettera invito per l’affidamento del servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento presso 

canile privato autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Trevi, periodo 

01/01/2020 - 31/12/2022, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 252 in data 11-12-2019 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 il Comune di Trevi ha fornito il nominativo di n. 6 operatori economici da invitare, e precisamente: 

- “El Gavilan Service s.a.s.” del dr. Anibal Josè Quezada, con sede in Via Guglielmo Pepe 19 

- 06034 Foligno, Codice Fiscale 03212000545; 

- “Boba Wash di Balucani Paola”, con sede in Spoleto (PG) viale Trento e Trieste 44, codice 

fiscale BLCPLA67A71I921S e P.Iva 02382440549; 

- “Massarelli Andrea”, con sede in Strada delle Cervare 16 - 05021 Acquasparta (TR), Codice 

Fiscale MSSNDR68P26L117B; 

- “Il Girasole s.r.l.”, con sede in Loc. Ponte Parrano 2/A - 06025 Nocera Umbra (PG), Codice 

Fiscale 02840030544; 

- “F.lli Carotti s.n.c. di Carotti Paolo & Carlo”, con sede in Vocabolo Madonna della Neve 5 - 

05029 San Gemini (TR), Codice Fiscale 00782910558; 

- “Luigi Carli Società Cooperativa Sociale”, con sede in Via Monte Terminillo 17/19 - 05018 

Orvieto (TR), Codice Fiscale 00688620558; 

 entro il termine di scadenza dell’avviso, stabilito nelle ore 13:00 del giorno 15/11/2019, è 

pervenuta una sola busta, da parte di “Boba Wash di Balucani Paola” con sede in Spoleto (PG) 

viale Trento e Trieste 44, codice fiscale BLCPLA67A71I921S e P.Iva 02382440549; 

 il giorno 20/11/2019 si è tenuta la seduta di gara, della quale è stato redatto specifico verbale, ai 

sensi di legge, agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 come da suddetto verbale, il R.U.P. ha proposto l’aggiudicazione a favore di “Boba Wash di 

Balucani Paola” con sede in Spoleto (PG) viale Trento e Trieste 44, codice fiscale 

BLCPLA67A71I921S e P.Iva 02382440549, che ha offerto un prezzo unitario al giorno per cane 

di € 2,30; 

 

RITENUTO di approvare le risultanze di gara di cui al suddetto verbale nonché la relativa proposta 

di aggiudicazione; 

 

CONSIDERATO inoltre che sono state espletate con esito positivo le verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti di legge, la cui documentazione è agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 

RITENUTO pertanto di disporre l’aggiudicazione definitiva efficace, ai sensi dell’art. 32 commi 5 

e 7 del D.Lgs. n. 50/2016, della procedura di gara per l’affidamento del servizio di ricovero, 

custodia, cura e mantenimento presso canile privato autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio 

del Comune di Trevi, per un periodo di anni 3 (tre) a decorrere dal 01/01/2020 fino al 31/12/2022, a 

favore di “Boba Wash di Balucani Paola” con sede in Spoleto (PG) viale Trento e Trieste 44, codice 

fiscale BLCPLA67A71I921S e P.Iva 02382440549, che ha offerto un prezzo unitario al giorno per 

cane di € 2,30, cui corrisponde un valore dell’appalto di € 2,30 x 18 unità canine presunte x 365 gg x 

3 annualità = € 45.333,00 oltre Iva 22% pari a € 9.973,26, per un importo complessivo presunto di € 

55.306,26; 

 

DATO ATTO che ai sensi delle vigenti normative in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

per detta procedura è stato acquisito telematicamente il codice CIG: 8045650869; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 252 in data 11-12-2019 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 

dei Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. 

(Responsabile Unico del Procedimento) per la procedura in oggetto; 

 

VISTI: 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE le risultanze di gara ed il verbale unico di gara della procedura per 

l’affidamento del servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento presso canile privato 

autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Trevi, per un periodo di anni 3 

(tre) a decorrere dal 01/01/2020 fino al 31/12/2022; 

 

3. DI DISPORRE l’aggiudicazione definitiva efficace, ai sensi dell’art. 32 commi 5 e 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016, a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti 

di legge, della procedura per l’affidamento del servizio di ricovero, custodia, cura e 

mantenimento presso canile privato autorizzato dei cani randagi catturati nel territorio del 

Comune di Trevi, per un periodo di anni 3 (tre) a decorrere dal 01/01/2020 fino al 31/12/2022, a 

favore di “Boba Wash di Balucani Paola” con sede in Spoleto (PG) viale Trento e Trieste 44, 

codice fiscale BLCPLA67A71I921S e P.Iva 02382440549, al prezzo unitario al giorno per cane 

di € 2,30, cui corrisponde un valore dell’appalto di € 2,30 x 18 unità canine presunte x 365 gg x 3 

annualità = € 45.333,00 oltre Iva 22% pari a € 9.973,26, per un importo complessivo presunto di 

€ 55.306,26; 

 

4. DI DEMANDARE ad un successivo atto l’assunzione dei conseguenti impegni di spesa; 

 

5. DI DARE ATTO che ai sensi delle vigenti normative in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, per detta procedura è stato acquisito telematicamente il codice CIG: 8045650869; 

 

6. DI STABILIRE che l’avviso della presente aggiudicazione: 

 viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico e sul sito internet istituzionale dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 viene trasmesso alla ditta aggiudicataria; 

  

7. DI DARE ATTO che: 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 

conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 252 in data 11-12-2019 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dei 

Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. 

(Responsabile Unico del Procedimento) per la procedura in oggetto; 

 

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to Pierantozzi Federica 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to Pierantozzi Federica 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 252 in data 11-12-2019 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 5  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to Pierantozzi Federica 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 11-12-2019 

Il responsabile del servizio 

f.to Pierantozzi Federica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal            e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì           . 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 


